Ata de reunião da comunidade para apresentação dos preços obtidos

Aos dezessete dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte e quatro, às nove

horas, reuniu-se a comunidade escolar da Escola Elozira dos Santos Thomé, para

deliberarem sobre as cotações obtidas na pesquisa de preços do TERMO DE

REFERÊNCIA nº 04/2024 do material constante no plano de ação, do programa PDDE –

ESTADUAL 2ª PARCELA REPROGRAMADO DA 1ª PARCELA - 2024, pelo regime de

preço por LOTE e critério de menor preço, objetivando a aquisição de MATERIAIS

PEDAGOGICO/EXPEDIENTE, HIGIENE/LIMPEZA, COZINHA E MATERIAIS PARA

MANUTENÇÃO E PEQUENOS REPAROS E MATERIAL PERMANENTE, para atender a

necessidade da Escola Elozira dos Santos Thomé, no município de Rio Branco – Acre. As

empresas a cotarem preços foram: JL LEAL DA SILVA - ME CNPJ: 07.210.346/0001-63;

EP LIMA CNPJ: 21.346.460/0001-46; PAPELARIA MUNDO CNPJ: 14.869.791/0001-03;

ALFA SERVIÇOS CNPJ: 32.497704/0001-11; GÁS ASFURI CNPJ: 42.968.085/0001-46;

FSP DE SOUZA CNPJ: 34.800.566/0001-10; L.C. PONCE IMP. EXPORTAÇÃO CNPJ:

06.847.807/0001-40; PAPELARIA AMAZONIA CNPJ: 10.584.284/0001-64, JS

CORDEIRO CNPJ: 18.255.882/0001-00; e O BARATINHO CNPJ: 05.511.061/0001-37. A

reunião foi presidida pelo(a) Sr(a). Adenise Aparecida de Queiros Silva, presidente do

Comitê Executivo Elozira dos Santos Thomé, que designou o(a) Sr(a) Mauro Souza de

Misquita, como Secretário(a) desta reunião. Iniciados os trabalhos de análise dos preços

cotados nas planilhas de pesquisas de preços das empresas concorrentes, sendo os

valores registrados na planilha do mapa das propostas de preço, classificada por menor

preço/lote e apresentada aos participantes.  Após análise dos valores, foi concluído que os

mesmos estão conforme os praticados no mercado local e de acordo com os estimados

pela escola Elozira dos Santos Thomé. A Presidente declarou a(s) empresa(s):

PAPELARIA MUNDO, vencedora(s) do(s) Lote I, da pesquisa, com o valor total de R$

834,10 (Oitocentos e trinta e quatro reais e dez centavos), a empresa PAPELARIA

AMAZONIA, vencedora(s) do(s) Lote II, da pesquisa, com o valor total de R$ 1.660,30 (Um

mil seiscentos e sessenta reais e trinta centavos), a empresa JL LEAL DA SILVA - ME,

vencedora(s) do(s) Lote III, da pesquisa, com o valor total de R$ 2.060,00 (Dois  mil e

sessenta reais), a empresa FSP DE SOUZA, vencedora(s) do(s) Lote IV, da pesquisa, com

o valor total de R$ 1.053,00 (Um  mil cinquenta e três reais). a empresa GÁS ASFURI,

vencedora(s) do(s) Lote V, da pesquisa, com o valor total de R$ 210,00 (Duzentos e dez

reais), e a empresa JS CORDEIRO, vencedora(s) do(s) Lote VI, da pesquisa, com o valor

total de R$ 416,00 (Quatrocentos e dezesseis  reais). Nada mais havendo a tratar,

encerrou-se a reunião as 16 horas . Eu, Mauro Souza de Misquita, Secretário(a) desta

reunião, subscrevo-me.

Assinatura do(a) Secretário(a): _____________________________________________

Assinatura de todos os presentes à reunião:

________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________